[bookmark: _GoBack]　平成29年7月28日

各都道府県ボクシング連盟 御中

一般社団法人日本ボクシング連盟
会　　　長　　山　　根　　　明
審判委員長　　佐　藤　　征　治
【　公　印　省　略　】

競技規則の変更について

　標記のことについて、下記のとおり、AIBA（国際ボクシング協会）テクニカルルールの変更に伴い、一般社団法人日本ボクシング連盟競技規則の変更を
行います。
　各都道府県連盟内での審判長はじめ，皆様への周知をお願いします。

変更点
①ルールブック　９ページ
第３条　スコアリングシステム
採点の基準
（１）ジャッジは以下の条件により両競技者の価値を競技規則に基づき自主的に判断する。
　　　 ④ルール違反をしていないこと
※④を削除し以上の３項目で採点します。

②ルールブック　１０ページ
第４条競技の判決
（３）RSC…レフリーストップコンテスト
　　　⑦競技中にソフトコンタクトレンズを失い競技者が続行を拒否した
場合。
※⑦を削除します。ソフトコンタクトレンズを失い競技者が続行を
拒否した場合はABDになります。

以　上